Stadt Mindelheim



Niederschrift über die 4. öffentliche Sitzung des Stadtrates Mindelheim am Montag, den 11.04.2016
18:30 – 21:25 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

19.	Umgestaltung (der Maximilianstraße -	Bauabschnitt IV
-----	----------------	------------------------	------------------------

- 19.1. Vergabe der Bauarbeiten
- 19.2. Verkehrsführung am Unteren Tor
- 20. Verkehrssituation in der Maximilianstraße Antrag der ÖDP
- 21. Aufstellung des Bundesverkehrswegeplans; Einstufung der Neubaumaßnahme "Ortsumgehung Mindelheim (Süd)" in die Kategorie "Vordringlicher Bedarf"; Stellungnahme der Stadt Mindelheim
- 22. Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
 Antrag auf Baugenehmigung Errichtung eines Einfamilienhauses mit
 Doppelgarage Bürgermeister-Pernat-Straße 2
- 23. Bestätigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Mindelheim und seines Stellvertreters
- 24. Bestätigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Westernach und seines Stellvertreters
- 25. Bestätigung des stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Unterauerbach
- 26. Übernahme der Ahndung im ruhenden Verkehr für die Stadt Thannhausen
- 27. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 14.03.2016

19. Umgestaltung der Maximilianstraße - Bauabschnitt IV

19.1. Vergabe der Bauarbeiten

Beschluss:

Nach fachtechnischer, sachlicher und rechnerischer Überprüfung durch das Architekturbüro Kern und das Ingenieurbüro Steinbacher Consult wird die Ausschreibung zur Umgestaltung der Maximilianstraße BA IV (Kanal-, Wasser-, Straßen- und Landschaftsbauarbeiten) aufgehoben, da nach Wertung und Vergleich der Kostensituation zwischen der detaillierten Kostenberechnung und dem submissierten Angebot ein deutlicher Kostenunterschied besteht, weshalb insoweit ein unangemessen hohes Angebot vorliegt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 23 Nein: 0 Bemerkung:

Stadtrat Hartmann ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

19.2. Verkehrsführung am Unteren Tor

Beschluss:

Der ein- und ausfahrende Verkehr am Unteren Tor soll auch weiterhin auf eigenen Spuren geführt werden (Ausfahrt durch das Untere Tor). Das Architekturbüro Kern wird beauftragt, die Planung mit dem Ziel zu überarbeiten, unter Beibehaltung der zweispurigen Verkehrsführung einen möglichst großzügigen Aufenthaltsraum zur Unterstützung des Fußund Fahrradverkehrs im Bereich der Jesuitenkirche zu schaffen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 21 **Nein:** 3

20. Verkehrssituation in der Maximilianstraße - Antrag der ÖDP

21. Aufstellung des Bundesverkehrswegeplans;

Einstufung der Neubaumaßnahme "Ortsumgehung Mindelheim (Süd)" in die Kategorie "Vordringlicher Bedarf";

Stellungnahme der Stadt Mindelheim

Beschluss:

Die Stadt Mindelheim begrüßt die im Bundesverkehrswegeplan getroffene Einstufung des Neubaus der Ortsumgehung Mindelheim (Süd) als "Vordringlicher Bedarf".

Die Verwaltung wird beauftragt, dem Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur die im Sachvortrag genannten Argumente für eine baldmögliche Umsetzung der Ortsumgehung Mindelheim mitzuteilen und den Verfahrensträger darüber in Kenntnis zu setzen, dass die Stadt Mindelheim die Einstufung der Neubaumaßnahme in die

Dringlichkeitskategorie "Vordringlicher Bedarf" ausdrücklich begrüßt und gleichzeitig die Notwendigkeit betont, die betroffenen Grundstückseigentümer bei der Trassenführung frühzeitig und bestmöglich einzubinden, um deren Interessen bzgl. der Bewirtschaftung und Sicherung ihrer landwirtschaftlichen Betriebe berücksichtigen zu können.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 19 **Nein:** 5

22. Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
Antrag auf Baugenehmigung - Errichtung eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage - Bürgermeister-Pernat-Straße 2

Beschluss:

Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

Den Befreiungen hinsichtlich der Überschreitung der östlichen Baugrenze um 2 m, sowie zur Abweichung von Dachform und Dachneigung (Flachdach statt Satteldach) wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 21 Nein: 2 Bemerkung:

Stadtrat Weikmann ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

23. Bestätigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Mindelheim und seines Stellvertreters

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Mindelheim bestätigt

Herrn Wolfgang Heimpel als stellvertretenden Kommandanten der FFW Mindelheim

und

Herrn **Stephan Jäckle** als Kommandanten der FFW Mindelheim

in seinem Amt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 23 **Nein:** 0

24. Bestätigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Westernach und seines Stellvertreters

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Mindelheim bestätigt

Herrn Stephan Seitz als stellvertretenden Kommandanten der FFW Westernach

und

Herrn Maximilian Dolp als Kommandanten der FFW Westernach

in seinem Amt.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 Nein: 0 Bemerkung:

Die Stadträte Pfeifer und Weikmann sind bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

25. Bestätigung des stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Unterauerbach

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Mindelheim bestätigt

Herrn **Stefan Sirch** als stellvertretenden Kommandanten der FFW Unterauerbach.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 Nein: 0 Bemerkung:

Die Stadträte Pfeifer und Weikmann sind bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

26. Übernahme der Ahndung im ruhenden Verkehr für die Stadt Thannhausen

Beschluss:

Der Stadtrat stimmt der Erweiterung der bestehenden Zweckvereinbarung über die Ahndung von Verstößen im fließenden Verkehr der Stadt Thannhausen auch auf den ruhenden Verkehr zu.

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, eine neue Zweckvereinbarung zu schließen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 23 Nein: 0 Bemerkung:

Stadträtin Steber ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

27. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 14.03.2016

Beschluss:

Der Stadtrat genehmigt gem. Art. 54 Abs. 2 GO i. V. m. § 26 Abs. 2 der GeschO der Stadt Mindelheim die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Stadtrats vom 14.03.2016.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 23 Nein: 0 Bemerkung:

Stadträtin Steber ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.